
 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

3º EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010 

                                                 
                                                  O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o contido na Lei Municipal nº 10.234 de 20.04.l0, 

publicada no Diário Oficial do Município, edição de 21.04.l0, 

 

R E S O L V E 

 

Retificar a carga horária dos empregos abaixo relacionados, e alterar a Gratificação de Médico Socorrista, 

conforme abaixo: 

    

Emprego Carga Horária Gratificação 

Médico Pediatra Plantonista 33 horas semanais 5.018,21 

Médico Plantonista II 33 horas semanais  5.018,21 

Médico Socorrista 21 horas semanais 2.911,42 

 

E ainda, em obediência ao contido nos termos das Leis Municipais que compõem o Quadro de Pessoal do 

Município, Resolve: 

 

Incluir ou alterar as Gratificações dos empregos abaixo relacionados: 

 

Emprego Gratificação – R$ 

Engenheiro I 1.165,37 ( incluir ) 

Médico Pediatra Plantonista 5.018,21 ( incluir ) 

Médico Socorrista 2.911,42 ( alterar ) 

Médico Veterinário II 527,07    ( incluir ) 

Musicoterapeuta 527,07    ( incluir ) 

   

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 23 de abril de 2.010 
 
 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

 DE RECURSOS HUMANOS 
 


